
Zápis ze zasedání LK AS FSV UK, 8. 9. 2022

Místo a čas: online prostřednictvím Google Meet, 16:00.

Přítomní členové LK AS FSV UK: RNDr. Michal Červinka Ph.D.; Jakub Dolejš; PhDr. Jiří
Kukačka, Ph.D.; prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D.

Omluveni: doc. PhDr. Michal Smetana, Ph.D.

Nepřítomni: -

Hosté: Mgr. Martin Nekola, Ph.D.

Zápis:

1. LK přivítala proděkana pro elektronizaci Nekolu a ten představil novinky a posun v
elektronizační agendě za poslední měsíce:

a. Pan proděkan zmínil problematiku ekonomického systému UK a aktuální
diskusi mezi fakultami se zatím nejistým výsledkem, jak a zda vůbec bude
soutěžen. Určité fakulty totiž prosazují svůj stávající systém. Je tedy problém
aktuálně řešit koncepci elektronizaci ekonomické agendy FSV.

b. Vnitrofakultní oběh dokumentů: dokončeny rozhovory s informanty, vznikl
výběr prioritních agend. Pro THP: CIVT FSV pracuje na certifikátu el.
podpisu, který bude vydávat, a který půjde implementovat do spisové služby.
Pro AP: též použitelné, jak pro spisovou službu, tak potenciálně pro podpisy
posudků apod. Proběhne sdílení technického know-how v elektronizaci agend
cestovních příkazů a dovolenek od Filosofické fakulty, která již využívá
příslušné moduly fy. DERS.

c. Celouniverzitní úroveň: schůzky v rámci strategické platformy CePIT na UK,
zvláště řešení nového SIS a jeho dalšího vývoje.

d. Řeší se licence Zoom, v AR 23/24 již nebude Zoom fakultou podporován jako
hlavní sw pro výuku. Nadcházejíc AR 22/23 bude přechodně prodlouženo do
září 2023 140 licencí instance “cuni-uk” (FSV platit polovinu ceny licencí,
druhou polovinu hradí UK). Aktuální licence “cesnet”  platí do května 2023.

e. Diskuse ke dvojkolejnosti Google vs Microsoft: FSV platí za obě platformy,
čeká nás debata o udržitelnosti.

f. Další setkání k proděkanem Nekolou proběhne za dva měsíce před
listopadovým zasedáním viz níže.

2. LK se zabývala body 8. a 9. návrhu programu zasedání AS FSV UK (13. 9. 2022)
“Návrh na rozdělení Rozpočtu AS FSV UK na rok 2022” a “Energeticky úsporné a
udržitelné chování na FSV UK  ”.

a. LK žádá o upřesnění a administrativní zjednodušení mechanismu vzdání se
finanční odměny pro senátorku/senátora.



b. Úsporné nápady: rozhodně je důležité volit řešení, která neomezují kvalitu a
zavedenou praxi při výuce. Konkrétní nápad: možnost revize regulačních
hlavic a automatizace jejich ovládání (levné časovače, centrální ovládání).

c. Nápad na využití rozpočtu AS FSV: příspěvek na seduo.cz přístup pro
buddíky UA studentů.

3. Další zasedání LK proběhne ve čtvrtek 6. 10. 2022 od 16:00 online a je
standardně zveřejněno v Google kalendáři AS FSV UK.

Zapsal: Jiří Kukačka (předseda LK AS FSV UK), 8. 9. 2022.

Kontrola a ověření: přítomní členové LK AS FSV UK.


